



REPUBLICA MOLDOVA
RAIONUL CIMIȘLIA
CONSILIUL ORĂȘENESC CIMIȘLIA

4101, bd. Ștefan cel Mare 14, orașul Cimișlia, tel.: 0241 22842; 0241 22187,
www.cimislia.md, e-mail: secretar.consiliu@cimislia.md



Proiect

DECIZIE
nr. 02/12
din 14.03.2025

**Cu privire la transmiterea
mijloacelor fixe către
Î.M. „Servicii Publice Cimișlia”**

În temeiul art. 4 (1) g), l) din Legea privind descentralizarea administrativă nr. 435 din 28.12.2006, atr. 14 (2) b), h) din Legea privind administrația publică locală nr. 436 din 28.12.2006, art. 9 din Legea privind administrarea și deținutarea proprietății publice nr. 121 din 04.05.2007, art. 3 (2), art. 9, art. 14 (1), (2), (4) a), b), art. 16, art. 23 (4), (5) din Legea serviciilor publice de gospodărie comunală nr. 1402 din 24.10.2002, H.G. a R.M. nr. 901 din 31.12.2015 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, Decizia nr. 4/3 din 24.06.2020 “Cu privire la Întreprinderea Municipală, „Servicii Publice Cimișlia”, Consiliul orășenesc Cimislia, **DECIDE:**

1. A transmite în gestiune economică, cu titlul gratuit, către Î.M. „Servicii Publice Cimișlia”, următoarele bunuri enumerate mai jos:

Codul materialul	Denumirea materialului	Preț / unitate	Un. de măsură	Cantitate	Sumă
	Hostel din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, nr. 21 (etajul 2)			1	1690837,39
4907	Aspirator cu sac Heinner HVCM700BL	1042,00	buc	1,0000	1042,00
00006984	Balustrada din inox	1351,02	m/linia	1,6600	2242,70
00006985	Bara de mana din inox	579,00	m/linia	11,7000	6774,30
00005740	Bol 29.5m Hostel	100,00	buc	2,0000	200,00
4349	Canapea (Hostel)	9000,00	buc	4,0000	36000,00
4981	Candy CSOW4855TWE/ 1-S masina de spalat-uscata, 8 kg (5kg)	6488,00	buc	1,0000	6488,00
00001958	Carniz	130,00	buc	5,0000	650,00
4980	Combina frigorifica Samsung SCW402	6385,00	buc	1,0000	6385,00

4367	Conditioner Gorenje REA26INKC/REA26OUT KC (hostel)	6793,33	buc	14,0000	95106,67
00006269	Cos de gunoi hostel	36,90	buc	20,0000	738,00
00005744	Cratita 3,9l Hostel	235,00	buc	2,0000	470,00
00005745	Cratita 4,5l inox Hostel	275,00	buc	2,0000	550,00
4360	Cuier de baie (Hostel)	1950,00	buc	2,0000	3900,00
00005947	Cuier,38163(hostel)	410,00	buc	7,0000	2870,00
00005946	Cuier,DP LY-18 (brown/white)(hostel)	365,00	buc	8,0000	2920,00
00006627	Cuptor electric Ertone ERT- MN9060NG Grey	800,00	buc	2,0000	1600,00
00005739	Cutit bucatarie 7-18 Hostel	58,00	buc	2,0000	116,00
4353	Dulap haine culoarea stejarului (Hostel)	5900,00	buc	1,0000	5900,00
4355	Dulap pentru haine cu 3 usi (Hostel)	6300,00	buc	10,0000	63000,00
00006582	Fier de calcat Tefal FV1712E0	458,00	buc	2,0000	916,00
00007030	Fierbator de apa Heininger PF47	208,00	buc	1,0000	208,00
00007032	Fierbator electric RAF	279,00	buc	1,0000	279,00
4900	Frigider Arctic ATL905WN	2708,00	buc	1,0000	2708,00
4362	Frigider'Beko RSSE445K31 (Hostel)	7593,33	buc	1,0000	7593,33
00005752	Fund bucatarie Bono GR1494 Hostel	65,00	buc	3,0000	195,00
	Hausberg fierb. HB-3615 1.8l	157,50	buc	1,0000	157,50
4363	Hotade bucatarie Eurolux Classico 60 black (Hostel)	943,33	buc	2,0000	1886,66
00006624	Incalzitor Electrolux EFH/S- 1125N White	350,00	buc	2,0000	700,00
4545	Jaluzele 0,39 x 1,37 (Hostel)	242,00	buc	1,0000	242,00
4547	Jaluzele 0,40 x 1,37 (Hostel)	249,00	buc	1,0000	249,00
4544	Jaluzele 0,50 x 1,45 (Hostel)	329,00	buc	1,0000	329,00
4546	Jaluzele 0,50 x 1,46 (Hostel)	331,00	buc	1,0000	331,00
4542	Jaluzele 0,59 x 1,38 (Hostel)	369,00	buc	8,0000	2952,00
4548	Jaluzele 0,66 x 1,38 (Hostel)	410,00	buc	1,0000	410,00
4543	Jaluzele 0,75 x 1,46 (Hostel)	503,00	buc	8,0000	4024,00
4338	Jaluzele orizontale Hostel 0,59x1,38 (baie femei, baie barbati)	367,00	buc	2,0000	734,00
4337	Jaluzele orizontale Hostel 0,59x1,38 (dormitoare dinspre drum)	367,00	buc	7,0000	2569,00

4336	Jaluzele orizontale Hostel 0,75x1,46 (dormitoare dinspre drum)	497,00	buc	7,0000	3479,00
00006581	Lampa de birou Camelion KD308 C03	208,00	buc	4,0000	832,00
00005541	Lengerie de pat bumbac(hostel)	370,00	buc	48,0000	17760,00
00006622	Lengerie de pat single bumbac 100% Tirotex 160x210	420,00	buc	20,0000	8400,00
00006523	Lighean rotund plastic 22l	76,24	buc	2,0000	152,48
4351	Masă culoarea lemnului(Hostel)	4500,00	buc	1,0000	4500,00
00006583	Masa de calcat Heinneer HRDGR003	567,00	buc.	1,0000	567,00
4354	Masa extensibila cu 6 scaune(Hostel)	17100,00	buc	4,0000	68400,00
4540	Mașină de spalat vase WRFC (Hostel)	7999,00	buc	1,0000	7999,00
4904	Masina de uscat Artic DAPLH930W	7500,00	buc	1,0000	7500,00
4350	Mășuta de cafea (Hostel)	2800,00	buc	3,0000	8400,00
00006529	Metalstir masa calc11433x85cm	415,83	buc	1,0000	415,83
4366	Microunda samsung ME83KRW2 (Hostel)	2243,34	buc	1,0000	2243,34
4541	Mobilier de bucătărie (Hostel)	19500,00	buc	1,0000	19500,00
4348	Pat 2 nivele 90x200 (Hostel)	7300,00	buc	26,0000	189800,00
4352	Pat pentru o persoana(Hostel)	4700,00	buc	1,0000	4700,00
00006270	Perdea baie hostel	210,00	buc	5,0000	1050,00
00005542	Perne 50x70(hostel)	125,00	buc	48,0000	6000,00
00005545	Plapume sintepon 145x215(hostel)	370,00	buc	49,0000	18130,00
4364	Plita cu inductie (Hostel)	5893,34	buc	2,0000	11786,67
00006379	Prelungitor 2 m 3 pr.	220,00	buc	1,0000	220,00
00005543	Prosop de baie bumbac(hostel)	99,00	buc	76,0000	7524,00
4356	Raft gri cu rama metalica (Hostel)	3600,00	buc	2,0000	7200,00
4357	Saltele (Hostel)	2300,00	buc	52,0000	119600,00
4347	Scaune culoarea lemnului(Hostel)	1300,00	buc	16,0000	20800,00
00006621	Set 2 perne matlasate microfibra Somnomed (50x70)	399,00	buc	5,0000	1995,00
00005750	Set 6 linguri de masa VM403 Hostel	65,00	buc	8,0000	520,00
00005751	Set furculite VM396 Hostel	65,00	buc	4,0000	260,00

00005956	Stand pt laptop,Deepcool wind Pal Fs(black)(hostel)	390,00	buc	1,0000	390,00
00006314	Suport pt televizor,(Hostel)	85,00	buc	1,0000	85,00
00007270	Surge protector 5 sockets	135,99	buc	2,0000	271,98
4361	Televizor Hisense 43A6G (Hostel)	5493,33	buc	1,0000	5493,33
00005746	Tigaie 28cm Hostel	500,00	buc	1,0000	500,00
00005747	Tigaie WOK 30cm Hostel	465,00	buc	2,0000	930,00
4358	Tumba (Hostel)	1500,00	buc	52,0000	78000,00
	TOTAL				2579678.18

2. Se nominalizează comisia de transmitere, în următoarea componență:
 - Sergiu Suhan, viceprimar – președintele comisiei;
 - Corina Turutea, contabil șef – membru al comisiei;
 - Pascari Alexei, șef de gospodărie al Primăriei or. Cimișlia.
3. Contabilul-șef Turutea Corina, în termen de 10 zile lucrătoare va întocmi actul de primire-predare, a mijloacelor fixe, conform legislației în vigoare.
4. Se obligă managerul întreprinderii, dnul Molișteanu Veaceslav, în termen de 10 zile de la primirea bunurilor să elaboreze un regulament de funcționare a hostelului și să îl înalțeze consiliului local Cimișlia pentru aprobare.
5. Controlul asupra executării deciziei se pune în sarcina contabilului șef al primăriei d-na Turutea Corina.
6. Prezenta decizie va fi publicată în Registrul de stat al actelor locale și pe pagina oficială a primăriei.

Proiect inițiat de Primar

Sergiu ANDRONACHI

Avizat:

Secretar interimar al Consiliului

Sabina DIMITROV

Jurist

Ion SECARĂ

Notă informativă

la Proiectul de Decizie nr. 02/12 din 14.03.2025

„Cu privire la transmiterea mijloacelor fixe către Î.M. „Servicii Publice Cimișlia”

Se propune pentru a transmite hostelul către Î.M. „Servicii Publice Cimișlia”, în scop de cazarea turiștilor.

Contabil șef

Turutea Corina